Theologia est ad humanum salutem necessaria: simpliciter, quoad finem, sub ratione beatificantis: ad quam potentia obediens ordinatur: quae secundum quod huiusmodi non est cognoscibilia, nisi praeconscito actu ad quem non appetit nisi sub ratione communis beatificantis.²⁴⁹

Expuesta así con tanta claridad su solución al problema, Cayetano quiere demostrar su verdad de dos modos: a) anulando el argumento con que Escoto prueba su tesis; b) aduciendo por cuenta propia argumentos que demuestren la falsedad de la posición de Escoto.

Cayetano es igualmente fiel y objetivo al exponer el argumento con que Escoto prueba su tesis;

...potentia naturaliter perficitur per actum qui est eius perfectio... unumquidque appetit naturaliter suam perfectiorem, sed maxime naturaliter appetit maximum perfectionem, ex principio metaphysicae; sed actus supernaturalis, ut visio Dei etc. est maxima perfectio. Ergo etc. Suntemus igitur secundum haec in naturali potentia ad supernaturales perfectiones: non possumus tamen acquirere eas nisi supernaturaliter...

²⁴⁸ In Sententiis 3, d. 14, q. 2, fol. 402 v.

²⁴⁹ Ibid. 1, Prolog., fol. 21 v.

Cayetano cree poder demostrar la invalidez de este argumento:

Ratio... assumpta manifeste aut falsa est, aut petit principium. Quid enim dicit, quod potentia naturaliter perficitur per suum actum, et similiter appetit suam perfectionem; aut ly suum significat suum per informationem actu vel potentia, aut suum per naturalem proportionem sive inclinationem. Si primo modo, falsa est maior: grave enim existens sursum, non naturaliter, sed violenter perficitur per esse sursum, et tamen esse sursum est actus et perfectio eius per informationem. Si vero secundo modo, petitio est principii in minore. Hoc enim est probandum, scilicet quod potentia naturalis habent actum supernaturalem ut suum hoc modo.²⁵⁰

El principio de que "toda potencia naturalmente se inclina a su propia perfección" Cayetano no lo acepta sin más; limita su extensión y sentido mediante una distinción. La expresión "su propia perfección" "suam perfectionem" "suum actum", puede tomarse o en el sentido de "suya" por pura información, "per informationem", sea o no conforme a su inclinación natural, o en el sentido de "suya" por conformidad a su inclinación natural "per naturalem inclinationem". Si el "suya" se toma en el primer sentido, el principio "toda potencia naturalmente se inclina a su propia perfección" es falso, pues puede ocurrir que una forma perfeccione la potencia por ella informada y sea, sin embargo, contra la inclinación natural de ésta; así v. g. el estar en lo alto perfecciona por pura información los cuerpos pesados y, sin embargo, estar en lo alto es contra su inclinación natural.